
110  diário oficial Nº 35.078 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PorteL
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo

ToMada dE PrEÇo Nº 002/2022 - Proc. adMiNiSTraTiVo 00406001/22
Na Publicação no Diário Oficial do Estado do Pará - Ioepa do dia 02/08/2022, 
Nº 35.064, Página 109. Retificação do Aviso de Licitação da Tomada de 
Preço Nº 002/2022 - Proc. administrativo 00406001/22. onde lê-se: rea-
lizará no dia 12/08/2022. lEia-SE: realizará no dia 05/09/2022. as demais 
disposições continuam inalteradas.

Welton George araújo tavares
Presidente da comissão Especial de licitação

Protocolo: 840212

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

aViso de rePUBLicaÇÃo 
toMada de PreÇos Nº 2001-3-2022-FMs

Processo N° 010-3-2022-FMs, Tomada de Preços Nº 2001-3-2022-
fMS, Tipo Menor Preço Global data da abertura 30-08-2022 09h00min ob-
jeto: reforma do Hospital Municipal ana Nery no Município de Porto de Moz 
de acordo com convênio nº 47/2022, Processo nº 2022/81408, conforme 
especificações técnicas, planilhas e projetos anexos, informações: Sala de 
licitações, rua Professora Simpliciana farias s-nº Bairro centro, Porto de 
Moz, Pará, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail licitapmpm2017@
gmail.com.

Porto de Moz-Pa, 12 de agosto de 2022.
daiane regina Martins Gonçalves Lima

Presidente da cPl
Protocolo: 840213

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
eXtrato de coNtrato. coNtrato Nº 001.120822-seMecd 

origem: dispensa nº 030/2022-semecd. contratante: Secretaria Muni-
cipal de Educação e cultura - Semecd. contratado: Marlize da Silva Borges 
02415055263, com cnpj 33.693.895/0001-46. objeto: contratação de 
Empresa Especializada no fornecimento de recarga de Toner, Toner Novo, 
cartuchos de Tinta Para impressora, destinados Para Manutenção das Es-
colas da rede Municipal de Ensino e demandas da Secretaria Municipal de 
Educação e cultura de rurópolis/Pa. Valor: r$ 49.502,00 (quarenta e nove 
mil e quinhentos e dois reais), Sobre os valores do efetivo recebimento 
dos Pretendidos Pelo contrato. Exercício: 2022 - Secretaria Municipal de 
Educação e cultura - Semecd. 12.361.0005.2.024 - Manutenção das ativi-
dades da Semecd - 33.90.30.00 - Material de consumo - 15001001 - fonte 
- 15990000 - fonte. Vigência: 12 de agosto de 2022 a 12 de dezembro de 
2022. data da assinatura: 12 de agosto de 2022. aluizio r. costa Pires 
- Presidente da comissão de Licitação.

Protocolo: 840215

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022-PMsiP
objeto: contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviço de 
Transporte Escolar Terrestre e fluvial para atender a demanda da Secreta-
ria Municipal de Educação- SEMEd do município de Santa izabel; EMPrESa 
HoMoloGada: cooPEraTiVa dE TraNSPorTE rodoViário dE rodU-
Tor rUral do ESTado do Pará, inscrita no cNPJ Nº 13.030.999/0001-
63; Valor Homologado: r$ 5.957.935,20 (cinco milhões, novecentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos); 
data da Homologação: 11/08/2022; ordenador: elen cristina da cruz 
alves-secretária Municipal de educação.

Protocolo: 839932

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de

UrBaNisMo e serViÇos PÚBLicos
Portaria Nº 025/2022/seMUrB

coNstitUi o FiscaL de coNtrato e sUBstitUto Para aQUisi-
ÇÃo de MaNtiMeNtos de PriMeira Necessidade, Para aTENdEr 
aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE UrBaNiSMo E SErVi-
ÇoS PÚBlicoS, E da oUTraS ProVidÊNciaS. o SEcrETário MUNiciPal 
dE UrBaNiSMo E SErViÇoS PÚBlicoS, do MUNicÍPio dE SaNTarÉM 
- Pa, No USo dE SUaS aTriBUiÇÕES lEGaiS E EM cUMPriMENTo ao 
diSPoSTo No arT. 67 da lEi 8666/93 E alTEraÇÕES PoSTEriorES. 
coNSidEraNdo: art. 67 da lei 8666/93 que “a execução do contrato 
deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Adminis-
tração especialmente designado, permitida a contratação de terceiros para 
assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição”. § 1º 
o representante da administração anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados. § 2º as 
decisões e providências que ultrapassarem a competência do representan-
te deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção 
das medidas convenientes.
resoLVe
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de em-
presa para aquisição de mantimentos de primeira necessidade para aten-
der as necessidades da SEMUrB o Sr. Eliomar amâncio da Silva, decreto 
nº 08/2021 GaP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Serviços Públicos - SEMUrB.
ART. 2º Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. 
José ribamar Mota de Sousa Matricula nº 64153, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMUrB.
arT. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE, dÊ-SE 
ciÊNcia E cUMPra-SE. Publicado na Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Serviços Públicos / SEMUrB, ao decimo primeiro dia do mês de agosto de 
dois mil e vinte e dois.

Jean Murilo Machado Marques
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

decreto nº 013/2021-GaP/PMS
Protocolo: 840216

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

o Município de santo antônio do tauá Torna Publica a HoMoloGaÇÃo do 
rEGiSTro dE PrEÇoS para PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-0906001-PE
-SrP-PMSaT/fMS
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E rEaGEN-
TES dE USo laBoraTorial, Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrE-
Taria dE SaÚdE do MUNicÍPio dE SaNTo aNTÔNio do TaUá., em favor 
das Empresas: PPf coM E SEV EirEli-cNPJ: 07.606.575/0001-00; lcB 
PoNTES EirEli-cNPJ: 17.763.550/0001-65 E diMalaB ElETroNicS do 
BraSil EirEli- cNPJ: 02.472.743/0001-90.
daTa dE HoMoloGaÇÃo: 08/08/2022

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do Tauá

Protocolo: 840217

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Para reGistro 

de PreÇos Nº 9/2022-1907001-srP/PMsat
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da 
comissão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 25 (vinte e cinco) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), 
realizará sessão pública no procedimento rEGiSTro dE PrEÇoS para 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-1907001-SrP/PMSaT, visando o rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Para EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE acESSo À iNTErNET, 
Via fiBra ÓPTica, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE SaNTo aNTÔNio do TaUá E SEUS rESPEcTiVoS fUNdoS 
MUNICIPAIS, conforme Termo Referência, mediante especificações do edi-


